
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 196   •  14 DE MAIO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 034/2012 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço global,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE ACADEMIAS DA
TERCEIRA IDADE, conforme segue: Licitante
(s) vencedora (s): Júlio César Gasparini Júnior
ME. (Menor preço). Macaíba, 14/05/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 042/2012 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço global,
REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE
RÁDIOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, conforme
segue: Licitante (s) vencedora (s): I. E.
COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENT OS DE COMUNICAÇÃO
LTDA . Macaíba, 14/05/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior – Pregoeiro/PMM.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

PROCESSO LICITATÓRIO 038/2012

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DE JULGAMENT O

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado de julgamento
referente ao Processo Licitatório 038/2012 –
modalidade Pregão presencial, tipo menor preço
por item, REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA A
UNIDADE DE PRONTO DE
ATENDIMENTO, CENTRO DE IMAGEM
E DIAGNÓSTICO, FISIOTERAPIA E
OUTROS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS A REESTRUTURAÇÃO
DA REDE DE SAÚDE DE MACAÍBA,
conforme segue: APFORM Indústria e
Comércio de Móveis Ltda. (Itens 14, 107, 108,
109, 110, 137, 138, 146, 147, 148, 150, 151);
BECNER Comércio de Máquinas e
Equipamentos para Serv. Ltda. (Itens 09, 17,
19, 21, 30, 34, 36, 55, 66, 71, 102);
BRAZILIAN ENDOSCOPE EXCHANGE
Comércio de Equipamentos Méd. Ltda. (Itens
56, 57, 82); Comércio de Mat. Médicos Hosp.
MACROSUL Ltda. (Itens 41, 52, 53, 58, 79);
DENTAL  MÉDICA Comércio e
Representações Ltda. (Itens 02, 10, 12, 27,
46, 54, 72, 73, 76, 86, 95, 152); HOSPILIFE
Ltda. EPP (Itens 08, 15, 45, 70, 84, 85, 88);
LEISTUNG Equipamentos Ltda. (Itens 80,
81); PJS Distribuidora – José Nergino Sobreira
(Itens 03, 04, 05, 06, 07, 13, 18, 22, 48, 67, 98,
103, 104, 117, 149, 153); RDF Distribuidora
de Produtos para Saúde Ltda. (Itens 01, 11,
16, 32, 33, 35, 40, 43, 44, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 68, 74, 75, 77, 78, 89, 90, 91, 92, 93,
99, 100); VIOTTI Associados Ind. E
Eletrônica Ltda. EPP (Item 51); CDK Indústria
e Comércio de Equipamentos de Raio X Ltda.

(Inabilitada, pelo descumprimento a Cláusula
VI, subitem 06.02.4.2. do Edital); Comércio
de Mat. Eletrod. E Inform. MALHEIRO Ltda.
(Inabilitada, pelo descumprimento a Cláusula
VI, subitem 06.02.4.2. do Edital); LOTUS
Indústria e Comércio Ltda. (Inabilitada, pelo
descumprimento a Cláusula VI, subitens
06.02.4.1 e 06.02.4.2 do Edital); Item 83 –
Abertura da habilitação da empresa 2.a
colocada: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS
Ind. Com. Ltda., em 16/05/12 às 08:00h na
sede da Prefeitura de Macaíba.. Os autos estão
com vista franqueada. Macaíba, 14/05/2012.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: ADMINISTRADORA  DA
ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE MACAÍBA  S/A –
AZMAC ; Contratado: CONSTRUTORA
NOVA GERAÇÃO LTDA . Objeto:
SERVIÇOS DE DESMATAMENTO E
CERCAS NA ÁREA DE IMPLANTAÇÃO
DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE MACAÍBA – RN (1ª
ETAPA). Valor: R$ 618.800,00. Processo
licitatório nº 040/2012. Modalidade: Pregão
Presencial. José Wilson Ferreira da Silva Júnior
p/ Contratante. Astênio de Melo Tinoco Júnior
p/ Contratada.


